ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О БЮДЖЕТЕ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»
с. Мельница улица Ленина-38                                                                  17  декабря 2018 года
Дата  и время проведения публичных слушаний: 17 декабря  2018  года с 18 часов 00 минут до 18 часов 30 минут.

Место проведения собрания:  село Мельница, улица Ленина- 38,  здание администрации - зал заседаний администрации Усть-Рубахинского муниципального  образования.
Состав временной комиссии:

Председатель комиссии Горяйнова О.В. - зам. председателя  Думы Усть-Рубахинского муниципального образования;
Секретарь комиссии - Бадаева Т.Н.- главный специалист администрации Усть-

Рубахинского муниципального образования;
Члены комиссии:

Зваричева Л.М - главный специалист администрации Усть-Рубахинского муниципального образования;
Никонович О.А - ведущий специалист администрации Усть-Рубахинского муниципального образования.

Присутствовали -  всего: 21 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта  Решения Думы Усть-Рубахинского муниципального образования «О бюджете Усть-Рубахинского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»
Вступительное слово предоставлено    секретарю временной комиссии Бадаевой Татьяне Николаевне - главному специалисту администрации Усть-Рубахинского муниципального образования:

"Уважаемые участники публичных слушаний! Проект решения  Думы Усть-Рубахинского муниципального образования «О бюджете Усть-Рубахинского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы» был опубликован в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения»,  размещен на официальном сайте администрации в сети Интернет. За период со дня опубликования   до сегодняшнего дня вопросов и предложений по бюджету не поступало.
От администрации муниципального образования "Нижнеудинский район" 07.12.2018г поступило письмо №452 о выделении нашему муниципальному образованию на изготовление проектов санитарно охранных зон на источники водоснабжения, обслуживающие учреждения образования. Это на водонапорные башни в п.Вознесенский, обслуживающую МКОУ "Геологическая ООШ" и в с.Мельница, обслуживающую МКОУ "СОШ с.Мельница". на каждый проект по 200 000,0. Итого к расходам бюджета добавится 400 000,0 за счет дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений.
Бадаева Т.Н:

Зачитала полный текст проекта решения о бюджете, пояснительную записку к проекту и доложила,  что  формирование основных параметров бюджета муниципального образования на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годы осуществлялось в соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового законодательства с учетом планируемых в 2019 году  изменений, а также  дала краткую характеристику показателям бюджета, представленным в приложениях к проекту  решения. Доложила о том, что на жизненно важные вопросы: оплату труда, в коммунальной сфере на электроэнергию водонапорных башен, оплату уличного освещения поселения, на ремонт и материально-техническое обеспечение сельских клубов поселения в 2019 году и в плановом периоде средств недостаточно.
Выступили:
- Бурачков А.И. - глава Усть-Рубахинского муниципального образования;
- Гаврилова Т.В.- проживающая: с. Мельница, улица Молодости,5-1;
- Зваричева Л.М. - проживающая в с.Мельница, улица Советская.
 с предложениями:
при утверждении бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  должны быть соблюдены предельные нормативы, в том числе размер дефицита местного бюджета - не должен превышать 3,75% объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи,

- Глава Усть-Рубахинского муниципального образования Бурачков Андрей Иванович.

Бурачков Андрей Иванович пояснил все пункты проекта бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы  и в заключении сказал:
Вы ознакомились с проектом решения о бюджете Усть-Рубахинского муниципального образования на 2019 год, который сформирован с учетом минимальных потребностей для исполнения полномочий, предусмотренных Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в течении года будем вступать в программы , чтобы получить субсидии на ЖКХ, на капитальный ремонт сельских клубов в п. Вознесенский и д. Рубахина. Для этого мы уже сейчас проводим мероприятия по разработке СД и проведение экспертизы на сметную документацию. Проблем очень много. Будем постепенно решать все возникающие вопросы.
В течении года будем работать над увеличением собственных доходов. Будем изыскивать средства на все жизненно-важные дела.
Секретарь временной комиссии

Усть-Рубахинского

муниципального образования:                                                           Т.Н. Бадаева
СПИСОК

граждан, присутствующих на публичных слушаниях про проекту решения Думы Усть-Рубахинского муниципального образования «О бюджете Усть-Рубахинского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»

	№№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место

жительства
	Занятость

	1.
	Бурачков Андрей Иванович
	с.Мельница
	Глава Усть-Рубахинского МО

	2.
	Бадаева Татьяна Николаевна
	с.Мельница
	Главный  специалист администрации

	3.
	Багнюк Вера Алексеевна
	с.Мельница
	Специалист администрации

	4.
	Зваричева Людмила Михайловна
	ГгНижнеудинск
	Главный специалист администрации

	5.
	Ращупкина Валентина Иннокентьевна
	с.Мельница
	Уборщик служебных помещений администрации

	6.
	Гаврилова Татьяна Васильевна
	с.Мельница
	администрация Усть-Рубахинского МО гл.бухгалтер

	7.
	Горяйнова Ольга Владимировна
	с.Мельница
	Депутат Думы, гл.бухгалтер ООО "Мельница"

	8.
	Черных Андрей Александрович
	с.Мельница
	Сторож администрации

	9.
	Чебану Василий Тимофеевич
	с.Мельница
	Администрация Усть-Рубахинского МО водитель

	10.
	Степанова Мария Васильевна
	с.Мельница
	Специалист 1 кат администрации

	11.
	Никонович Ольга Александровна
	с.Мельница
	Ведущий специалист администрации

	12.
	Сливина Олеся Константиновна
	г.Нижнеудинск
	Специалист 1кат администрации

	13
	Паничкина Ирина Павловна
	с.Мельница
	Инспектор ВУС администрации

	14
	Данилов Александр Аверьянович
	с.Мельница
	Сторож администрации

	15
	Бадаев Владимир Иванович
	с.Мельница
	Житель

	16
	Черных Александр Яковлевич
	с.Мельница
	Пенсионер

	17
	Самусевич Елена Филипповна
	с.Мельница
	пенсионерка

	18
	Гаврилов Александр Владимирович
	с.Мельница
	сторож

	19
	Черных Мария Александровна
	с.Мельница
	Жительница

	20
	Устинова Ольга Геннадьевна
	с.Мельница
	Директор МКУК

	21
	Лавников Николай Викторович
	с.Мельница
	сторож